
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 
в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19.09.2023 
№1475 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 
учебном году», от 13.10.2023№ 1645 «Об утверждении состава жюри и 
апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании городского округа города- 
курорта Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от 13.1 1.2023 
№ 1814 «О внесении изменений в приказ управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 04.10.2023 №1576 «Об утверждении состава 
жюри практических туров, ответственного за проведение и оценивание 
практических туров муниципального этапа всероссийской олимпиады на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году, от 13.11.2023 №1815 
«О составе участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) в 2023-2024 
учебном году в муниципальном образовании городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края» 15.11.2023 и 16.11.2023 проводился 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (далее -  МЭ ВсОШ по ОБЖ, 
олимпиада).

м. a  doj-3
г. Сочи



В олимпиаде приняли участие 738 школьников. В их числе 214 
учащихся образовательных организаций (далее -  0 0 ) Центрального района: 
МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии 
№6, МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ 
№12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии №15, МОБУ 
СОШ №20, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ гимназии №44, 
НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО; 91 учащийся 0 0  
Хостинского района: МОБУ лицея №3, МОБУ Гимназия №5, МОБУ 
гимназии №9, МОБУ СОШ №11, МОБУ гимназии №16, МОБУ СОШ №18, 
МОБУ лицея №22, МОБУ СОШ №57; 254 учащихся 0 0  Адлерского района: 
МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №28,
МОБУ СОШ №29, МОБУ СОШ №31, МОБУ ООШ №43, МОБУ ООШ №48,
МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ №53, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65,
МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 179 учащихся 0 0
Лазаревского района: МОБУ СОШ №75, МОБУ гимназии №76, МОБУ СОШ 
№77, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №79, МОБУ ООШ №81, МОБУ СОШ 
№82, МОБУ СОШ №83, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ 
№86, МОБУ СОШ №88, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №90, МОБУ СОШ 
№92, МОБУ ООШ №93, МОБУ СОШ №94, МОБУ лицея №95.

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ) победителями и призёрами МЭ ВсОШ по ОБЖ 
стали учащиеся МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ лицея №3, 
МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии №5, МОБУ гимназии №6, МОБУ СОШ 
№7, МОБУ гимназии №8, МОБУ гимназии №9, МОБУ СОШ №10, МОБУ 
СОШ №11, МОБУ СОШ №12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ 
гимназии №15, МОБУ гимназии №16, МОБУ СОШ №18, МОБУ СОШ №20, 
МОБУ лицея №22, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ №25, 
МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ №29, 
МОБУ гимназии №44, МОБУ ООШ №48, МОБУ СОШ №53, МОБУ СОШ 
№57, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ 
№67, МОБУ СОШ №75, МОБУ гимназии №76, МОБУ СОШ №78, МОБУ 
СОШ №79, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №83, МОБУ СОШ №84, МОБУ 
СОШ №85, МОБУ СОШ №88, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №90, МОБУ 
СОШ №92, МОБУ СОШ №94, МОБУ лицея №95, МОБУ СОШ №100, НОУ 
гимназии «Школа бизнеса».

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 
приказываю:

1. Утвердить следующий порядок установления статуса победителя и 
призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ):

1.1. Считать победителями и призерами МЭ ВсОШ по основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) участников олимпиады, набравших 
50 % и более от максимального количества баллов.



1.2. Признать победителем МЭ ВсОШ по основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ) участника, набравшего наибольшее количество 
баллов в рейтинге участников олимпиады в своей возрастной группе.

1.3. Установить квоту победителей и призеров МЭ ВсОШ не более 45% 
от общего количества участников олимпиады.

2. Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ) в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №1).

3. Наградить дипломами управления но образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края учащихся -  победителей и призеров данной 
олимпиады (Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров МЭ ВсОШ по ОБЖ (Приложение № 2).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров МЭ ВсОШ по ОБЖ.
5. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 

провести анализ результатов МЭ ВсОШ по ОБЖ и рассмотреть его на 
городском методическом объединении учителей ОБЖ.

6. МБУ ДО Центру творческого развития и гуманитарного образования 
(С.У. Турсунбаев):

6.1. Представить результаты МЭ ВсОШ по ОБЖ (электронную копию (в 
формате Excel) итоговой (рейтинговой) таблицы результатов) в оргкомитет 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных 
сборов по подготовке победителей и призеров МЭ ВсОШ по ОБЖ 2023-2024 
учебного года к региональному этапу вышеназванной олимпиады 
школьников.

6.3. Обеспечить участие городской команды школьников в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) согласно списку приглашенных и в 
сроки, определенные приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления Н. Медведева



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от ек

Состав
учащихся -  победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

7 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 призер Задорожняя Доминика 225.4 7 МОБУ СОШ №94
2 призер Сажо Сания 214.6 7 МОБУ СОШ №94

3 призер Захарова Виктория 206.6 7 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

4 призер Боднарец Александра 189.2 7 МОБУ Гимназия №1
5 призер ПольнеПолина 188.6 7 МОБУ Лицей №59
6 призер Напсо Дамир 186.6 7 МОБУ СОШ №94
7 призер Милькевич Савелий 186.4 7 МОБУ Г имназия №9
8 призер Ракипова Ксения 186.4 7 МОБУ СОШ №27
9 призер Овчинникова Ангелина 185.8 7 МОБУ СОШ №27
10 призер Фатеев Богдан 185 7 МОБУ Гимназия №9
11 призер Филимонов Константин 184.8 7 МОБУ Лицей №59
12 призер Тлиф Саида 181.6 7 МОБУ СОШ №94
13 призер Аракелян Элита 179.2 7 МОБУ Лицей №59
14 призер Веретельникова Дарья 173.8 7 МОБУ СОШ №66
15 призер Костюкова Ксения 168.2 7 МОБУ Лицей №59
16 призер Андроник Анна 159.4 7 МОБУ СОШ №27
17 призер Венгерин Владислав 153.4 7 МОБУ Гимназия №9

8 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 победитель Пархоменко Мария 249.6 8 МОБУ Лицей №59
2 призер Багарян Саркис 248 8 МОБУ СОШ №18
3 призер Басов Александр 243.8 8 МОБУ Лицей №59
4 призер Попова Полина 241 8 МОБУ СОШ №28
5 призер Евдокимова Амина 230.8 8 МОБУ СОШ №11
6 призер Коблев Беслан 230.4 8 МОБУ СОШ №94
7 призер Фархутдинова Маргарита 229.4 8 МОБУ СОШ №84
8 призер Голицына Ольга 227 8 МОБУ СОШ №28

9 призер Шен Селен 225.4 8 НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

10 призер Глухно Ивета 224.8 8 МОБУ Лицей №59
11 призер Мартьянова Татьяна 221.8 8 МОБУ СОШ №11



12 призер Лоскутова Анастасия 219.4 8 МОБУ Лицей №59
13 призер Овчинников Руслан 218.4 8 МОБУ СОШ №2
14 призер Прокопенко Семен 216 8 МОБУ СОШ №28
15 призер Горина Елизавета 215.4 8 МОБУ Лицей №59
16 призер Кузнецов Макар 211.2 8 МОБУ гимназия №8
17 призер Приходько София 208.4 8 МОБУ СОШ №57
18 призер Синицкий Ростислав 207.4 8 МОБУ СОШ №2
19 призер Рудниченко Алёна 206.6 8 МОБУ СОШ №84
20 призер Терзиян Владислав 205 8 МОБУ СОШ №57
21 призер Карачурина Прада 203.4 8 МОБУ СОШ №28
22 призер Веселов Никита 203.2 8 МОБУ СОШ №84
23 призер Колчин Егор 203 8 МОБУ СОШ №28
24 призер Плешаков Клим 201.6 8 МОБУ СОШ №12
25 призер Синица Фёдор 201.6 8 МОБУ СОШ №12
26 призер Фадеев Ярослав 201 8 МОБУ СОШ №57
27 призер Нагабедян Эллина 199.6 8 МОБУ СОШ №79
28 призер Давоян Светлана 198.8 8 МОБУ СОШ №57
29 призер Трафимов Кирилл 198 8 МОБУ СОШ №13
30 призер Периханян Айк 197.8 8 МОБУ СОШ №57
31 призер Лащева Полина 196 8 МОБУ СОШ №57
32 призер Евтушенко Екатерина 193.4 8 МОБУ Лицей №59
33 призер Зинич Милана 193 8 МОБУ СОШ №28
34 призер Синча Даниил 193 8 МОБУ СОШ №28
35 призер Сизо Салих 192.6 8 МОБУ СОШ №94
36 призер Пивоваров Олег 192 8 МОБУ СОШ №57
37 призер Напсо Бэлла 191.6 8 МОБУ СОШ №94
38 призер Ермакова Вера 191.2 8 МОБУ СОШ №12
39 призер Кешабян Андрей 191 8 МОБУ СОШ №28
40 призер Синча Марк 191 8 МОБУ СОШ №28
41 призер Губенин Лев 190.4 8 МОБУ СОШ №57
42 призер Боус Муслим 187.6 8 МОБУ СОШ №94
43 призер Авджьян Адам 186.6 8 МОБУ СОШ №82
44 призер Хмелевская Полина 184.4 8 МОБУ СОШ №82
45 призер Ельников Иван 183.8 8 МОБУ СОШ №57
46 призер Остапчук Ульяна 181.6 8 МОБУ СОШ №12
47 призер Ракова Элина 181.6 8 МОБУ Лицей №22
48 призер Евграфов Максим 179 8 МОБУ Гимназия №9
49 призер Берновик Дмитрий 176.8 8 МОБУ СОШ №13
50 призер Булдакова Арина 176.6 8 МОБУ СОШ №82
51 призер Волкова Моника 176 8 МОБУ Лицей №59
52 призер Лашкова Кристина 175.8 8 МОБУ Гимназия №76
53 призер Иылдырым Амина 171.6 8 МОБУ СОШ №24
54 призер Игнатович Мария 171.2 8 МОБУ СОШ №13
55 призер Хамидуллина Лаура 170.8 8 МОБУ СОШ №57
56 призер Торосян Моника 170.6 8 МОБУ Лицей №22

57 призер Бектин Михаил 170.4 8 НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

58 призер Егорова Алина 169.8 8 МОБУ СОШ №27
59 призер Васильев Платон 168.6 8 МОБУ СОШ №65
60 призер Аветян Альбина 168.6 8 МОБУ СОШ №82



61 призер Алиева Ирада 167 8 МОБУ СОШ №28
62 призер Войтенко Софья 167 8 МОБУ СОШ №83
63 призер Молодцова Эльвира 166.6 8 МОБУ СОШ №27
64 призер Семенов Ярослав 166.4 8 МОБУ СОШ №65
65 призер Арутюнян Оганес 166.4 8 МОБУ СОШ №82
66 призер Латутина Кристина 165.6 8 МОБУ СОШ №24
67 призер Цыбуля Егор 165.4 8 МОБУ СОШ №2

68 призер Тужакова Ксения 162.4 8
НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

69 призер Черентаева Анжелика 157.6 8 МОБУ СОШ №25
70 призер Туртыгин Владислав 156.4 8 МОБУ СОШ №26
71 призер Г ребенникова Яна 154.6 8 МОБУ СОШ №25
72 призер Вагнер Елена 152.8 8 МОБУ СОШ №20
73 призер Нибо Амир 150 8 МОБУ СОШ №94
74 призер Каравайный Владимир 150 8 МОБУ СОШ №84

9 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 победитель Криворучко Вероника 267 9 МОБУ Лицей №3
2. призер Мешкова Дарья 261 9 МОБУ Лицей №59
3 призер Суятинова Виктория 257 9 МОБУ Лицей №59
4 призер Хачатурян Давид 256 9 МОБУ Лицей №22
5 призер Швачий Алина 253 9 МОБУ СОШ №18
6 призер Недашковская Мария 250 9 МОБУ Лицей №59
7 призер Маргосян Элеонора 247 9 МОБУ СОШ №29
8 призер Глазер Владимир 241 9 МОБУ гимназия №8

9 призер Шахова Мария 238 9 ЫОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

10 призер Алексеев Денис 234 9 МОБУ СОШ №2
11 призер Терентьев Илья 233 9 МОБУ Лицей №59

12 призер Востриков Марк 233 9 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

13 призер Маркова Даниэлла 232 9 МОБУ СОШ №29

14 призер Попова Апиа 230 9 РЮУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

15 призер Гречкосей Александра 228 9 МОБУ СОШ №7

16 призер Лизан Александр 228 9 РЮУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

17 призер Малигонова Евгения 226 9 МОБУ Лицей №59
18 призер Райсян Эрика 226 9 МОБУ Лицей №59
19 призер Лыга Тимофей 225 9 МОБУ Лицей №59
20 призер Шарифзянова Дарина 225 9 МОБУ СОШ №89
21 призер Сардак Максим 224 9 МОБУ Лицей №59
22 призер Зырянова Елизавета 221 9 МОБУ Гимназия №76
23 призер Фролушкина Екатерина 221 9 МОБУ СОШ №20
24 призер Осипова Елизавета 220 9 МОБУ СОШ №82
25 призер Кургузкина София 220 9 МОБУ гимназия №8
26 призер Красова Василиса 220 9 МОБУ СОШ №84
27 призер Складнев Иван 219 9 МОБУ СОШ №78



28 призер Савельев Михаил 217 9 МОБУ СОШ №2
29 призер Луканов Денис 217 9 МОБУ Лицей №59
30 призер Софянова Ви га 216 9 МОБУ СОШ №18
31 призер Полуярова Полина 216 9 МОБУ Гимназия №1
32 призер Чачух Ахмед 216 9 МОБУ СОШ №94
33 призер Носач Дарья 211 9 МОБУ СОШ №27
34 призер Колышкин Иван 210 9 МОБУ Лицей №22
35 призер Багашвили Марина 210 9 МОБУ СОШ №89
36 призер Абрамчук Арина 209 9 МОБУ СОШ №29
37 призер Картозия Кристина 208 9 МОБУ СОШ №78
38 призер Чичков Руслан 208 9 МОБУ гимназия №8
39 призер ЛацарусДавид 207 9 МОБУ СОШ №2
40 призер Сопунова Мария 207 9 МОБУ СОШ №53
41 призер Лукашева Алина 204 9 МОБУ СОШ №11
42 призер Митясов Роман 202 9 МОБУ гимназия №8
43 призер Милова Илона 202 9 МОБУ СОШ №84
44 призер Трунилова Полина 199 9 МОБУ СОШ №28
45 призер Яглов Савва 199 9 МОБУ СОШ №29
46 призер Фюкова Полина 199 9 МОБУ СОШ №82
47 призер Боус Эльдар 199 9 МОБУ СОШ №94
48 призер Папазян Виктория 198 9 МОБУ СОШ №100
49 призер Узнач Маргарита 198 9 МОБУ Гимназия №1
50 призер Гарбузова Дарья 197 9 МОБУ Лицей №59
51 призер Марьенко Владислав 196 9 МОБУ СОШ №2
52 призер Саакян Яна 196 9 МОБУ СОШ №53
53 призер Кирсанов Кирилл 196 9 МОБУ Гимназия № 15
54 призер Иванова София 194 9 МОБУ СОШ №82
55 призер Кемова Алина 194 9 МОБУ СОШ №53
56 призер Схабо Динара 194 9 МОБУ СОШ №94
57 призер Гайфуллина Эвелина 193 9 МОБУ Лицей №22
58 призер Черкасова Маргарита 193 9 МОБУ Лицей №22
59 призер Кулинич Владимир 192 9 МОБУ СОШ №13
60 призер Прозорова Дарья 192 9 МОБУ СОШ №65
61 призер Багдасарян Анна 191 9 МОБУ СОШ №27
62 призер Макаревский Всеволод 191 9 МОБУ гимназия №8

63 призер Храбан Георгий 191 9 НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

64 призер Петров Артём 190 9 МОБУ Лицей №3
65 призер Топчиян Андриана 189 9 МОБУ СОШ №85
66 призер Сныдченко Милана 187 9 МОБУ СОШ №28
67 призер Вартанян Эрик 187 9 МОБУ СОШ №53
68 призер Нугаева Амина 187 9 МОБУ СОШ №10
69 призер Кириченко Александр 185 9 МОБУ СОШ №11
70 призер Гаранян Ангелина 184 9 МОБУ СОШ №53
71 призер Сажо Залина 183 9 МОБУ СОШ №94
72 призер Усачев Кирилл 182 9 МОБУ СОШ №28
73 призер Васильев Ярослав 182 9 МОБУ СОШ №10
74 призер Горшенин Иван 182 9 МОБУ Гимназия №15
75 призер Карнаухов Станислав 182 9 МОБУ СОШ №25
76 призер Радюк Дмитрий 181 9 МОБУ СОШ №29



77 призер Майоров Данил 180 9 МОБУ СОШ №11
78 призер Депонян Илона 180 9 МОБУ СОШ №85
79 призер Андрушкевич Царина 180 9 МОБУ СОШ №28
80 призер Горбунов Георгий 178 9 МОБУ Гимназия №76

81 призер Чихирев Вадим 178 9 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

82 призер Шляжко Купава 175 9 МОБУ СОШ №82
83 призер Ищенко Арина 174 9 МОБУ СОШ №25
84 призер Попов Герман 174 9 МОБУ СОШ №29
85 призер Фролков Кирилл 174 9 МОБУ СОШ №26
86 призер Сепиадис Евгений 173 9 МОБУ СОШ №26
87 призер Чачух Заира 173 9 МОБУ СОШ №94
88 призер Герасименко Никита 172 9 МОБУ СОШ №10
89 призер Данельян Давид 171 9 МОБУ СОШ №88
90 призер Люлина Лилия 171 9 МОБУ СОШ №26
91 призер Блинов Иван 171 9 МОБУ СОШ №20
92 призер Несмелов Никита 170 9 МОБУ Гимназия №16
93 призер Малыхина Кристина 170 9 МОБУ СОШ №53
94 призер Андреев Валерий 169 9 МОБУ СОШ №75
95 призер Грибинюк Матфей 168 9 МОБУ ООШ №48
96 призер Коськин Тимур 167 9 МОБУ СОШ №2
97 призер Алексеева Анна 166 9 МОБУ Лицей №95
98 призер Бахман Александр 164 9 МОБУ СОШ №20
99 призер Керопян Валентина 163 9 МОБУ СОШ №89
100 призер Лигус Олеся 162 9 МОБУ СОШ №82
101 призер Родионова Эвелина 162 9 МОБУ СОШ №26
102 призер Бодылева Ольга 160 9 МОБУ СОШ №26
103 призер Иванова Екатерина 158 9 МОБУ СОШ №12
104 призер Жуков Антон 157 9 МОБУ СОШ №14
105 призер Акопян Люся 155 9 МОБУ СОШ №53
106 призер Демченко Владимир 154 9 МОБУ СОШ №28
107 призер Бессараб Дарья 152 9 МОБУ СОШ №53
108 призер Яворская Аглая 150 9 МОБУ СОШ №26

10 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс оо
1 победитель Саргсян Дмитрий 272 10 МОБУ СОШ №18
2 призер Татулян Карина 264 10 МОБУ СОШ №92
3 призер Чакрян Михаил 264 10 МОБУ СОШ №92
4 призер Башлыков Глеб 241 10 МОБУ Лицей №3
5 призер Хамалов Александр 239 10 МОБУ Лицей №3
6 призер Дугурова Анна 238 10 МОБУ СОШ №84
7 призер Рапава Лали 237 10 МОБУ СОШ №57
8 призер Каракулов Дмитрий 232 10 МОБУ Г имназия №6
9 призер С отиева Сарра 231 10 МОБУ СОШ №2
10 призер Буюклян Гарри 230 10 МОБУ СОШ №89
11 призер Селиванов Дмитрий 227 10 МОБУ СОШ №4
12 призер Полуэктов Максим 224 10 МОБУ Гимназия №1
13 призер Старынина Оксана 219 10 МОБУ СОШ №57



14 призер Бураева Виктория 214 10 МОБУ Гимназия №6
15 призер Сныченко Елизавета 213 10 МОБУ Лицей №59
16 призер Морозов Матвей 212 10 МОБУ Гимназия №16
17 призер Ключко Елизавета 211 10 МОБУ СОШ №13
18 призер Осипов Александр 210 10 МОБУ Лицей №3
19 призер Паронян Владимир 208 10 МОБУ СОШ №67
20 призер Бикбулатов Тимур 206 10 МОБУ СОШ №100
21 призер Кочканян Рубен 205 10 МОБУ Лицей №59
22 призер Лаврентьева Галина 205 10 МОБУ СОШ №24
23 призер Борисов Илия 201 10 МОБУ Гимназия №1
24 призер Степаненко Владимир 201 10 МОБУ СОШ №25
25 призер Малинова Эвелина 200 10 МОБУ Лицей №59
26 призер Аллахвердиева Камилла 200 10 МОБУ Лицей №3
27 призер Калайджян Ася 195 10 МОБУ СОШ №67
28 призер Езерская Алена 195 10 МОБУ СОШ №2
29 призер Акопян Григорий 193 10 МОБУ Лицей №59
30 призер Шхалахова Амина 192 10 МОБУ СОШ №84
31 призер Хлонь Кирилл 192 10 МОБУ СОШ №25
32 призер Гусев Вячеслав 191 10 МОБУ Гимназия №9
33 призер Тухтаева Руслана 187 10 МОБУ СОШ №27
34 призер Ганович Марк 187 10 МОБУ гимназия №8
35 призер Касьянова Эвелина 186 10 МОБУ СОШ №12
36 призер Кисленко Владислав 184 10 МОБУ СОШ №100
37 призер Баширов Семен 184 10 МОБУ СОШ №83
38 призер Варельджан Эдгар 184 10 МОБУ СОШ №83
39 призер Элизбарян Инна 183 10 МОБУ Лицей №59
40 призер Ведмидь София 179 10 МОБУ Гимназия № 16
41 призер Осетрова Каролина 179 10 МОБУ СОШ №24
42 призер Гаджиев Даниэль 175 10 МОБУ Лицей №59
43 призер Ерёмин Алексей 174 10 МОБУ Гимназия №16
44 призер Турова Диана 174 10 МОБУ СОШ №57
45 призер Колтаков Никита 171 10 МОБУ СОШ №75
46 призер Гогорян Эмилия 167 10 МОБУ Лицей №23
47 призер Демидов Андрей 166 10 МОБУ СОШ №2
48 призер Бадалян Вардитер 161 10 МОБУ СОШ №67
49 призер Гармерян Тимур 159 10 МОБУ СОШ №67
50 призер Балашова Екатерина 158 10 МОБУ СОШ №13
51 призер Топалян Стелла 156 10 МОБУ СОШ №100
52 призер Димитренко Лилиана 156 10 МОБУ СОШ №4
53 призер Дьякова Софья 153 10 МОБУ СОШ №10
54 призер Микаелян Артем 150 10 МОБУ СОШ №27
55 призер Закутов Ринат 150 10 МОБУ СОШ №78
56 призер Окорокова Полина 150 10 МОБУ СОШ №24

57 призер Карановский Олег 150 10 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

11 класс
№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 победитель Приймак Маргарита 253 11 МОБУ Гимназия №1



2 призер Бибиков Евгений 248 11 МОБУ Лицей №3
3 призер Кетау Мурат 247 11 МОБУ СОШ №90
4 призер Бурсайлов Михаил 246 11 МОБУ гимназия №8
5 призер Карпеев Владимир 240 11 МОБУ СОШ №18
6 призер Чикаидзе Звиад 240 11 МОБУ СОШ №90
7 призер Давыдов Инвер 237 11 МОБУ СОШ №90
8 призер Петухов Александр 237 11 МОБУ СОШ №25

9 призер
Триандофилиди
Елизавета 236 11 МОБУ Гимназия №1

10 призер Ефимочкин Денис 229 11 МОБУ Гимназия №9
11 призер Васильева Вероника 228 11 МОБУ Гимназия №1
12 призер Волков Иван 227 11 МОБУ Гимназия №9
13 призер Сляднев Дмитрий 225 11 МОБУ СОШ №18
14 призер Клишина Надежда 221 11 МОБУ Лицей №3
15 призер Блинов Владимир 213 11 МОБУ СОШ №20
16 призер Пушкова Анастасия 212 11 МОБУ Лицей №23
17 призер Кобж Аурика 208 11 МОБУ СОШ №90
18 призер Бусуек Ольга 206 11 МОБУ СОШ №2
19 призер Гагиева Езейна 201 11 МОБУ СОШ №2
20 призер Куленко Егор 200 11 МОБУ Гимназия №15
21 призер Дмитриева Валерия 200 11 МОБУ СОШ №84
22 призер Митюнина Снежана 199 11 МОБУ СОШ №2
23 призер Добежин Никифор 198 11 МОБУ Гимназия №5
24 призер Чалков Артём 197 11 МОБУ Лицей №95
25 призер Запашный Мстислав 197 11 МОБУ Гимназия №5
26 призер Степной Илья 192 11 МОБУ СОШ №18
27 призер Литвинюк Федор 191 11 МОБУ СОШ №4
28 призер Макаева Марианна 189 11 МОБУ СОШ №84
29 призер Унтевский Денис 188 11 МОБУ Гимназия №16
30 призер Шкуратовский Владислав 188 11 МОБУ Гимназия №1
31 призер Чеинян Левон 186 11 МОБУ Гимназия №16
32 призер Бедикян Альберт 186 11 МОБУ Лицей №59
33 призер Богатых Виктория 186 11 МОБУ СОШ №7
34 призер Шипенкова Елизавета 185 11 МОБУ Гимназия №15
35 призер Маскаленко Кристина 182 11 МОБУ Гимназия №15
36 призер Коноплицкий Роман 181 11 МОБУ Лицей №95
37 призер Брыкалов Кирилл 181 11 МОБУ гимназия №8
38 призер Малашкин Александр 179 11 МОБУ Гимназия №9
39 призер Хомутникова Виктория 176 11 МОБУ СОШ №20
40 призер Зейт Арман 176 11 МОБУ СОШ №79
41 призер Константинов Дмитрий 175 1 1 МОБУ Лицей №95
42 призер Устян Аделина 175 11 МОБУ СОШ №92
43 призер Степанян Милена 173 11 МОБУ СОШ №4
44 призер Гурин Даниил 172 11 МОБУ Гимназия №15
45 призер Амбарцумян Тимур 171 11 МОБУ Лицей №59
46 призер Жуков Дмитрий 170 11 МОБУ Гимназия №16
47 призер Воропаев Иван 168 11 МОБУ гимназия №8
48 призер Ямгурсина Диана 167 11 МОБУ СОШ №26
49 призер Губарев Дмитрий 166 11 МОБУ СОШ №100
50 призер Нечитайлов Игорь 163 11 МОБУ СОШ №88



51 призер Овчинников Александр 161 11 МОБУ СОШ №92
52 призер Гаак Валерия 161 11 МОБУ СОШ №100
53 призер Сайко Федор 160 11 МОБУ СОШ №20
54 призер Кильк Марк 158 11 МОБУ Лицей №59
55 призер Зырянова Софья 156 11 МОБУ СОШ №82
56 призер Кочеткова Анастасия 156 11 МОБУ Лицей №23
57 призер Бамбурова Екатерина 155 11 МОБУ СОШ №79
58 призер Есипенко Владислав 154 11 МОБУ СОШ №88
59 призер Арутюнян Мкртич 154 11 МОБУ гимназия №8
60 призер Дорофеева Валерия 152 11 МОБУ СОШ №27
61 призер Ветчинкина Эвелина 152 11 МОБУ Еимназия №44

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 2 
к приказу управления 
по образованию и науке

О Т ^  of

Состав
учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ) в 2023-2024 учебном году 

в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ФИО о о
1 Саламатова В. В. МОБУ Гимназия №1
2 Бабасов Е. С. МОБУ СОШ №2
3 Замышляева Т. В. МОБУ СОШ №2
4 Кошман В. В. МОБУ Лицей №3
5 Косумян А. А. МОБУ СОШ №4
6 Михалёв А. И. МОБУ Гимназия №5
7 Шапошников Э. В. МОБУ Гимназия №6
8 Дубинский В. Э. МОБУ СОШ №7
9 Сафонов О. С. МОБУ гимназия №8
10 Касьяненко В. В. МОБУ Гимназия №9
11 Нагиева Т. И. МОБУ СОШ №10
12 Гайдук А. А. МОБУ СОШ №11
13 Зазулин А. М. МОБУ СОШ №12
14 Уруймагов Г. С. МОБУ СОШ №13
15 Носков А. М. МОБУ СОШ №14
16 Иванов И. П. МОБУ Г имназия № 15
17 Бунеев А. И. МОБУ Г имназия № 16
18 Крбашян Э. А. МОБУ СОШ №18
19 Беджанян Э. О. МОБУ СОШ №20
20 Калуцкий А. Н. МОБУ СОШ №20
21 Завьялов А. Г. МОБУ Лицей №22
22 Завалишин А. В. МОБУ Лицей №23
23 Филимонов А. А. МОБУ СОШ №24
24 Абсолямов А. А. МОБУ СОШ №25
25 Стилиди В. К. МОБУ СОШ №26
26 Безруков В. А. МОБУ СОШ №27
27 Булков А. В. МОБУ СОШ №28
28 Тру фанов Ю. В. МОБУ СОШ №28
29 Самко Д. С. МОБУ СОШ №29
30 Бирюков Ю. Г. МОБУ Г имназия №44



31 Крамская М. В. МОБУ ООШ №48
32 Алексеев О. А. МОБУ СОШ №53
33 Шорохов Г. Б. МОБУ СОШ№57
34 Есаулов Г. В. МОБУ Лицей №59
35 Загацкий А. Ю. МОБУ СОШ №65
36 Вишневский А. Е. МОБУ СОШ №66
37 Чакрян А. X. МОБУ СОШ №67
38 Торосян Л. Л. МОБУ СОШ №75
39 Гриднев И. О. МОБУ Гимназия №76
40 Хушт К. М. МОБУ СОШ №78
41 Чунтыжев М. 3. МОБУ СОШ №79
42 Кошелев А. Н. МОБУ СОШ №82
43 Момот А. Н. МОБУ СОШ №83
44 Бедяев А. В. МОБУ СОШ №83
45 Напсо М. К. МОБУ СОШ №84
46 Аракелян С. Ю. МОБУ СОШ №85
47 Дауров А. М. МОБУ СОШ №88
48 Антонова Е. Э. МОБУ СОШ №89
49 Хушт М. А. МОБУ СОШ №90
50 Касаркин И. Е. МОБУ СОШ №92
51 Нибо А. Д. МОБУ СОШ №94
52 Евтушенко ЮЛО. МОБУ Лицей №95
53 Кузнецов Н. Е. МОБУ СОШ № 100
54 Киктев С. В. НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
55 Ащеулова Н. А. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

Начальник управления О.Н. Медведева


